АДМИНИСТРАЦИЯ

 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 74
от  06.06.2016 г

О внесении изменений в Постановление № 67 от 01.09.2014 года «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения»
         В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с Законом Волгоградской области от 11.02.2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» (в редакции Закона от 11.05.2016 года № 34-ОД),  руководствуясь Уставом Советского сельского поселения, администрация Советского сельского поселения,
п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 2  квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения. утвержденных Постановлением администрации Советского сельского поселения № 67 от 01.09.2014 года, изложить в новой редакции:

«2. Квалификационные требования, предъявляемые к уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы

или стажу работы по специальности

Для замещения должностей муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

Для главной группы должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования, наличие стажа муниципальной службы не менее одного года или стажа работы по специальности не менее двух лет.

Для старшей группы должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования или среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу.

Для младшей группы должностей муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу.»

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в установленном законом порядке, а также размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения.
Глава Советского

сельского поселения                                                                       С.М.Чистяков